*el Sacerdote en pie, comienza, y prosiguen los Clerigos la Antiphona: Mane surgens Jacob erigebat lapidem in titulum: fundens oleum desuper, votum vovit Domino: Veré locus iste sanctus est, & ego nesciebam.*

*Psalmus 126.*

**N**isi Dominus ædificaverit domum, \* in vanum laboraverunt, qui ædificant eam.

Nisi Dominus custodierit civitatem, \* frustra vigilat qui custodit eam.

Vanum est vobis ante lucem surgere: \* surgite postquam sederitis, qui manducatis panem doloris.

Cum dederit dilectis suis somnum: \* ecce hæreditas Domini, filij; merces, fructus ventris.

Sicut sagittæ in manu potentis: \* ita filij excussorum.

Beatus vir, qui implevit desiderium suum ex ipsis: \* non confundetur cum loquetur inimicis suis in porta. Gloria Patri &c.

*Dicho esto, el Sacerdote, en pie, toca, y pone la primera piedra en el cimiento:*

*Esto es, estando en la parte superior de la fosa, aplica la mano á uno de los cordeles, con que estará atada la piedra, para bajarla al cimiento: sic intelligi debet, ponere lapidem primum in fundamento. Catal. tom. 2. in Rit. c. 28. §. 8. n. 6.) F' dicit:*

In fide Jesu Christi collocamus lapidem istum primum in hoc fundamento, in nomine Patris & Filij, & Spiritus sancti, ut vigeat vera fides hic, & timor Dei, fraternaque dilectio, & sit hic locus destinatus orationi, ad invocandum, & laudandum nomen ejusdem Domini nostri Jesu Christi,

qui cum Patre, & Spiritu sancto vivit, & regnat Deus, per omnia sæcula sæculorum. R. Amén.

*En el interin el Alarife asienta, y compone con argamasa la piedra, la qual, despues de asentada, rocia el Sacerdote con Agua bendita, diciendo: Asperges me Domine hyssopo, & mundabor: lavabis me, & super nivem dealabor. Y luego se dice todo entero con Gloria Patri, el Psalmo Miserere mei Deus, &c. como en el fol. 235.*

*Dicho el Psalmo, el Sacerdote rocia con Agua bendita los cimientos, si ya estuvieren abiertos, y si no lo estuvieren, sino solamente señalados, dá vuelta por todos ellos rociandolos. Al començar la aspersión, y dar vuelta, empieza, y prosigue el Clero la Antiphona: O quam metuendus est locus iste! vere non est hic aliud, nisi domus Dei, & porta coeli.*

*Psalmus 86.*

**F**undamenta ejus in montibus sanctis: \* diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob.

Gloriosa dicta sunt de te, \* civitas Dei.

Memor ero Rahab, & Babylonis \* scientium me.

Ecce alienigenæ, & Tyrus, & populus Æthiopum, \* hi fuerunt illic.

Numquid Sion dicet: Homo, & homo natus est in ea: \* & ipse fundavit eam Altissimus?